
1

Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Červen 2018

Občanům blíž...
Jedno z proklamovaných hesel všech zákonodárců napříč 
politickým spektrem. Doplnil bych jej ještě o další. Zlepšit 
a zkvalitnit život obyvatel na vesnicích. Jenže ono se 
toho takhle naslibovalo, protože to nic nestojí a slibem 
neurazíš. Další krok státních úředníků, tentokráte z pera 
těch na Ministerstvu vnitra, který výše uvedené sliby zcela 
popírá, je návrh novely vyhlášky, kterou se provádí zákon 
301 / 2000 Sb. o matrikách. Navržená úprava znamená 
zrušení matriky na okrese Prachatice ve Strunkovicích, 
Lhenicích, Husinci či Vlachově Březí. A aby byly služby 
matriky (narození, úmrtí, změny jmen, určení otcovství, 
nahlížení do starých matrik při genealogickém bádání, 
uzavírání manželství...) „blíž“ občanům, navrhuje náměstek 
ministra vnitra přesun těchto služeb do Prachatic, kde z toho 
mají ohromnou radost. Znamenalo by to pro ně totiž zvýšení 
počtu úředníků, zajištění dalších kanceláří, jejich vybavení 

Informace ÚM
• Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí 

se uskuteční ve středu 27. června 2018 od 18:30 hodin 
v budově Úřadu městyse Strunkovice nad Blanicí.

a provoz. Že nám to hoši z ANO, za které „kope“ pan 
náměstek, podepsaný pod tímto oznámením, neřekli loni 
před volbami. Možná by volby dopadly trochu jinak a my 
už měli konečně vládu. Třeba je to ale jen takové mlžení, 
aby se proti této navržené hlouposti všichni postavili (a oni 
se postavili – někteří poslanci, obce, města, Svaz měst 
a obcí...) a hlavně aby se média a lidé soustředili na tento 
problém, a ne třeba na to, proč ještě není vyřešena kauza 
Čapí hnízdo, v níž je trestně stíhán premiér v demisi Andrej 
Babiš. 
Ale abych nekončil pesimisticky. Jsem optimista a věřím, že 
takováto hloupost v platnost nevstoupí. Nejspíš přijede rytíř 
na bílém koni. A nejspíš se bude jmenovat Andrej a řekne: 

„Lidi to nechtěji. Tak to dělat nebudem.“ A pak odcválá zase 
makať.

Ing. Karel Matějka, starosta

• 5. a 6. června 2018 bude z technických důvodů Úřad 
městyse pro veřejnost uzavřen.

Ze zápisu zasedání Zastupitelstva
Zastupitelstvo městyse Strunkovic nad Blanicí dne 
25.4.2018 po projednání a hlasování:
• Schválilo Závěrečný účet městyse k 31.12.2017 

a vyslovilo souhlas s celoročním hospodařením městyse 
bez výhrad.

• Schválilo Účetní závěrku Městyse Strunkovice nad 
Blanicí k 31.12.2017.

• Schválilo zveřejnění záměru na prodej pozemků p. č. St. 
235, 270 a 271 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí, pokud 
vlastníci budov na těchto pozemcích stojících nebudou 
ochotni tyto objekty městysu odprodat.

• Schválilo prodej stavebních pozemků (ZTV Hořice, 
Strunkovice) KN 1210/27  a KN 1219/18 v k. ú. 
Strunkovice nad Blanicí. Dále schválilo zveřejnění 
záměru dalšího kola prodeje pozemků ZTV Strunkovice 
nad Blanicí, lokalita Hořice.

• Schválilo Plán společných zařízení pro komplexní 
pozemkovou úpravu k. ú. Šipoun. Jedná se zejména o cesty 
zpřístupňující jednotlivé pozemky, ale i o protipovodňová 
a protierozní opatření v krajině.

• Vzalo na vědomí informaci o stavu podaných žádostí 
o dotace z grantů Jihočeského kraje.

 Městys neobdržel dotaci na opravu místní komunikace 

v Protivci a na opravu a regeneraci trávníku fotbalového 
hřiště ve Strunkovicích.

 Městys obdržel dotaci na opravu 3 křížků v k. ú. 
Strunkovice nad Blanicí, na kulturní pořady městyse, na 
vyčištění požární nádrže ve Svojnicích, na rekonstrukci 
poslední části vodovodu ve Velkém Boru, na zateplení 
zbytku obvodového zdiva budovy II. stupně ZŠ, na 
výměnu dopravního značení. 

• Schválilo podání žádosti o dotaci na pořízení dopravního 
automobilu pro SDH Šipoun.

• Schválilo účast v projektu Svazu měst a obcí 
Jihočeského kraje (SMOJK) na pořízení kompostérů 
a 2 ks skladovacích buněk. 

• Schválilo zveřejnění záměru na prodej CAS Škoda 706. 
Jedná se o starou cisternovou automobilovou stříkačku 
SDH Strunkovice.

Zastupitelstvo městyse Strunkovic nad Blanicí dne 
23.5.2018  po projednání a hlasování:
• Schválilo ukončení nájemní smlouvy na pronájem 

pozemků KN 1201/5, KN 1201/17, 1201/1 v k. ú. 
Strunkovice nad Blanicí a vyklizení těchto pozemků, 
včetně odstranění černé stavby.



2 3

1. června (pátek) • 17:00 a 19:00 • 90,- Kč
  Sherlock Koumes
  USA, VB, J. Stevenson, animovaná rodinná
  komedie, 86 min., český dabing
8. června (pátek) • 19:00 • 90,- Kč
  Tloumočník
  ČR, SR, A, Martin Šulík, drama, komedie,
  113 min. 
15. června (pátek) • 19:00 • 90,- Kč
  Hastrman
  ČR, Ondřej Havelka, romantický thriller,
  100 min.
22. června (pátek) • 17:00 a 19:00 • 90,- Kč
  V husí kůži
  USA, RUS, Ch. Jenkins, animovaná rodinná
  komedie, 91 min., český dabing
24. června (neděle) • 20:00 • 80,- Kč
  Dokud nás svatba nerozdělí
  FR, Olivier Nakache, komedie, 115 min.,
  české titulky
29. června (pátek) • 19:00 • 90,- Kč
  Dvě nevěsty a jedna svatba
  ČR, Tomáš Svoboda, komedie, 89 min.

Digitální kino Strunkovice nad Blanicí provozuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.

Ceny zde uvedené jsou sníženy o finanční příspěvek,
který na každou vstupenku poskytuje

Městys Strunkovice nad Blanicí.
Pro sledování filmů ve 3D je nutné zakoupit si 3D brýle.

Jejich cena je 22,-Kč a dají se používat opakovaně!

Choďte do našeho kina. Naše kino je i Vaše kino. Pro 
více informací sledujte plakáty a internetové stránky. 
Připomínky a náměty nám můžete zasílat mailem na adresu 
kino@strunkovicenadblanici.cz. Více informací naleznete 
i na www.strunkovicenadblanici.cz/kino.

• Schválilo zveřejnění záměru na prodej části pozemků KN 
3/5, KN 170 a KN 175/9 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí.

• Neschválilo poskytnutí finančního příspěvku Lince 
bezpečí, z. s. Městys již poskytuje finanční příspěvky pro 
hospic, dům s pečovatelskou službou či na obědy seniorům 
odebírajícím stravu ze školní jídelny Strunkovice. 
Nemůže tak z rozpočtu financovat další společnosti, byť 
vykonávají smysluplnou činnost.

• Schválilo koupi pozemků KN 175/10, PK 1201/1, KN 
1444, KN 1447, KN 1448, KN 1449, KN 1450, KN 1451, 
KN 1452 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí.

• Vzalo na vědomí informaci o průběhu stavebních akcí 
městyse.

 Revitalizace veřejného prostranství s parkovací funkcí 
(parkoviště u domu s pečovatelskou službou). Práce 
započnou v dané lokalitě rekonstrukcí chodníků v ulici 
Bavorovská, a to od 25.5.2018.

 Velký Bor – obnova vodovodu III. etapa - akce ukončena, 
včetně výměny přípojky do objektu osadního výboru. 
Čeká se na geodetické zaměření a následnou kolaudaci.

 ZTV Hořice - hotové všechny sítě, dokončuje se skladba 
komunikace pro penetrační nástřik. Do cca 1 měsíce bude 
požádáno o kolaudaci.

 Budovy osadního výboru (stará škola) ve Velkém Boru 
- proběhla oprava fasády a soklu budovy.

 Svojnice - ukončena zádlažba u kulturního domu. 
Započaty práce na vyčištění požární nádrže.

 Protivec - provádí se malby a nátěry fasády a podhledů 
hasičského domu. 

 Autokemp Žíchovec - probíhá oprava části skladovacích 
prostor hlavní budovy. Dojde zde ke vzniku kuchyňky pro 
návštěvníky ubytované ve stanech.

• Schválilo podání žádosti o dotaci na pořízení dopravního 
automobilu pro SDH Strunkovice nad Blanicí.

Celý zápis ze zasedání zastupitelstva včetně jmenovitého 
hlasování zastupitelů je k nahlédnutí na internetových 
stránkách městyse (úřad městyse /zápisy ze zastupitelstev) 
www.strunkovicenadblanici.cz/um_zzz.htm.

Kulturní a sportovní akce
• TJ SOKOL Strunkovice ve spolupráci s Městysem 

Strunkovice nad Blanicí srdečně zvou na XVIII. ročník 
výstavy Foto na provázku 2018 a oslav 110. výročí 
založení T. J. Sokol Strunkovice s tímto kulturním 
programem:

Sobota 2. června
KD Strunkovice nad Blanicí
10:00 Vernisáž XVIII. ročníku fotografické výstavy
 koncert kapely KIESLOWSKI (http://bandzone.cz/

kieslowski)
 (výstava otevřena od 10:00 do 18:00 hodin)
Sportovní areál na Sokolské louce
13:30 Slavnostní nástup praporů a cvičenců k oslavě 110. 

výročí založení T. J. Sokol Strunkovice n. Bl.
14:00 Veřejné cvičení hostů a místních sokolských 

sportovních oddílů

 Country taneční soubor Strunkováček
 Noty – sletová skladba pro předškolní děti
 Děti, to je věc! – sletová skladba pro mladší školní 

věk
 Akrobatické vystoupení nejmladších gymnastů 
 Ženobraní – sletová skladba pro ženy
 Akrobatické vystoupení starších gymnastů
 Siluety – sletová skladba pro dorostenky a ženy
 Pirátky a piráti – skladba oddílu gymnastiky
 Spolu – česko-slovenská sletová skladba pro ženy 

a muže



2 3

Z kulturního dění
• Již po dvanácté se sešly sportovní týmy ze Strunkovic 

nad Blanicí a Strunkovic nad Volyňkou, aby změřily 
síly v řadě sportovních disciplín. Toto klání s názvem 

„Strunkovice versus Strunkovice“ se uskutečnilo 
v sobotu 12. května ve sportovním areálu na Sokolské 
louce ve Strunkovicích nad Blanicí. Mezi tradiční soutěže 
patřil volejbal, nohejbal, florbal, pétanque a stolní tenis. 
Další soutěže byly připraveny pro děti a mládež. Zde 
se soutěžilo ve střelbě ze vzduchovky, hodu šipkami či 
hodu míčkem na plechovky. Připravena byla i překážková 
dráha. Největším oříškem byla pro naši mládež „práce“ se 
švihadlem. Některé děti se s tímto sportovním náčiním 
evidentně setkaly poprvé. Inu, všechno je jednou poprvé. 

18:30 Koncert kapely VORAS BAND
21:00 IVAN HLAS TRIO (http://www.ivanhlas.cz/)
 Vstupné 100,- Kč.
23:00 Koncert kapely VORAS BAND
neděle 3. června
Digitální kino Strunkovice nad Blanicí
10:00 TIBET – ZE LHASY POD MOUNT EVEREST
 Cestovatelské vyprávění Miloslava Martana.
 BOHATÝRSKÁ TRILOGIE
 Dokumentární film Karla Matějky nejen o cestě po 

Balkáně.
KD Strunkovice nad Blanicí
10:00 Výstava Foto na provázku
12:00 Vyhlášení výsledků fotografické soutěže a ukončení 

výstavy
 (Kde není uvedeno jinak, je vstupné dobrovolné.)
• Sdružení sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad 

Blanicí, pořádá v sobotu 16. června V. ročník Memoriálu 
J. Mottla ve střelbě z pistole. Začátek v 9:00 hodin na 
střelnici ve Strunkovicích nad Blanicí.

• Sport pro všechny Strunkovice nad Blanicí pořádá 
v sobotu 16. června 2018 ve sportovním areálu ve 
Strunkovicích IX. ročník turnaje v pétanque dvojic 

„Mexický pétanque“. Začátek ve 13:00 hodin. Všichni 
příznivci pétanque jsou srdečně zváni.

• ZUMŠ Vlachovo Březí, pobočka ZUŠ Strunkovice nad 
Blanicí, srdečně zve na Závěrečný koncert žáků ZUŠ 
pobočky Strunkovice nad Blanicí, který se uskuteční 
ve čtvrtek 21. června 2018 od 17:00 hod. v kině ve 
Strunkovicích nad Blanicí. 

• Sdružení sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad 
Blanicí, pořádá v sobotu 23. června Závody ve střelbě 
z vojenské pušky. Začátek v 9:00 hodin na střelnici ve 
Strunkovicích nad Blanicí.

• TJ Blaník Strunkovice nad Blanicí zve v sobotu 23. června 
na již X. sportovní odpoledne, které se uskuteční ve 
sportovním areálu u Blanice. Začátek ve 14:00 hodin. 
Kromě fotbalové exhibice internacionálů a umělců versus 
TJ Blaník vás čeká řada dalších fotbalových lahůdek, 
kulturní vystoupení, zábava a občerstvení. Podrobnosti 
sledujte na plakátech.

• TJ Blaník Strunkovice nad Blanicí pořádá v sobotu 
23. června od 20:00 hodin taneční zábavu. Na parketu na 
Sokolské louce se můžete těšit na Rolling Stones Revival 
z Prahy.

• Sdružení sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad 
Blanicí, pořádá v sobotu 30. června Dětský den. Závody 
ve střelbě ze vzduchové pušky pro děti a mládež začínají 
v 10:00 hodin na střelnici ve Strunkovicích nad Blanicí.

• SDH Velký Bor pořádá v sobotu 30. června Dětský den. 
Začátek ve 14:00 hodin u bývalé školy ve Velkém Boru. 
Pro děti budou připraveny soutěže a překvapení. 

Připravujeme na červenec 2018:
• Tancovačka na návsi, hrají The Slakers (Protivec, 5.7.)
• Místní přebor ve střelbě z malorážky
 (střelnice Strunkovice, 7.7.)
• „Blanická smeč“ – turnaj ve volejbale
 (Strunkovice, hřiště na Sokolské louce, 21.7.)
• Výročí vzniku republiky a památka ČS legionářů
 (Velký Bor, Obora, 21.7.)

Třešničkou na dortu a vyvrcholením sportovního dne 
byl pětiboj, ve kterém šlo nejen o sportovní výkony, ale 
i o spoustu legrace. Chůze pětičlenného družstva na 
jedněch obřích lyžích vyžadovala velkou koordinaci 
a souhru. Hod kládou spolu s během a převlékáním 
irského kiltu (prostě takový zástěry) byl o síle a rychlosti. 
Akrobatickou zručnost si vyžadovalo přemisťování osob 
přes kladinu, na které stáli a posléze už jen seděli další 
členové daného družstva. Bouchání balónků přivázaných 
na zádech o záda byl další disciplínou, která byla více 
o zasmání než o sportovním výkonu. Největší pozornost 
si pak zasloužil transport těhotného muže kánoí přes řeku 
Blanici, včetně „porodu“ a přebalování novorozence. 
To se neobešlo bez potopení jedné z lodí, a tak bylo 
o adrenalin a zábavu dostatečně postaráno. Úderem 
17. hodiny zazvonil zvonec a sportovnímu klání byl konec. 
Vítězům byly předány poháry a medaile. Fotografové 
„cvakli“ závěrečný snímek. A my jsme si slíbili, že se zase 
za rok setkáme, tentokrát ve Strunkovicích nad Volyňkou. 
Závěrem bych chtěl poděkovat „nejvyššímu“ za slunečné 
počasí a všem, kteří přispěli ke zdárnému průběhu celé 
akce. Tedy konkrétně členům T.J. Sokol Strunkovice 
nad Blanicí, kulturní komisi městyse, školní jídelně, 
zaměstnancům městyse a Jiřímu Vlachovi a spol. 



4 5

Z naší školy
• Výlet do Prahy 
 Dne 26.4.2018 se pro 5. - 9. ročník uskutečnil výlet do Prahy. Cestou na 

výstavu nám paní učitelky ukazovaly památky po Praze. Jako první jsme 
navštívili výstavu Mumie světa, která u nás byla prezentována poprvé v Evropě. 
Dostali jsme sluchátka a každý si mohl vyrazit svým tempem po místnostech 
s jednotlivými exponáty. Bylo to moc zajímavé a naučné. Dozvěděli jsme se, 
jak probíhala mumifikace, viděli mumie z různých koutů světa a blíže poznali 
předměty, které se tehdy používaly. Na další výstavu jsme se museli dostat 
pěšky od parkoviště. Vyšli jsme kopec  nahoru   a ocitli se u skleníku Fata 
Morgana. Rozdělili jsme se na dvě skupiny a prohlídka mohla začít. Pozorovali 
jsme různé druhy motýlů, které jen tak neuvidíme. Poznali jsme i fáze jejich 
vývoje, dále rostliny, co tam společně s nimi rostly. Pokud jsme měli štěstí, 
sedl si na nás nějaký motýl. Po téhle krásné výstavě jsme ještě chvíli strávili 
v botanické zahradě. Pomalu jsme prošli jen začátek, protože na celý areál jsme 
neměli již čas. Spokojeně jsme dojeli autobusem domů. Výstava se nám moc 
líbila a jsme rádi, že paní učitelky nás tam vzaly a že to s námi vydržely.

Nikola Pechová & Karolína Trubelová

• V pátek 27. dubna od 18:00 hod. se ve škole uskutečnila tradiční Noc s... 
pro šesťáky a sedmáky. Nejprve jsme luštili téma - čarodějnice. V průběhu 
večera jsme si četli povídky o čarodějnicích, pekli čarodějnické sušenky 
a dort, připravili čarodějnické brambory. Každá skupina něco jiného, poté společná večeře. Pak jsme měli na programu 
výtvarnou činnost. Někdo maloval, holky si zvolily 3D čarodějnici. Jak večer ubíhal, probíhaly různé soutěže a došlo i na 
noční hru s hledáním papírků. Pak už jen vyhlášení pořadí, předání pamětních listů a cen. Spánek přišel na řadu až ve dvě 
po půlnoci. Ráno jsme posnídali a vrátili se domů. Noc pro nás připravily paní učitelky Mušková a Stříbrská. 

 Z názorů žáků: Ondřej Jílek, Lukáš Jiráň, Filip Richter - Nejvíce se mi líbila bojovka.
  Filip Prokop - Tato noc byla zajímavá a legrační. Moc rád si ji zopakuji.

Za účastníky Eliška Kašparová, Nikola Pechová a Karolína Krenauerová

• V únoru vyhlásila ředitelka školy výtvarnou soutěž na téma Květiny. Soutěži předcházel sponzorský dar firmy Beton 
Těšovice v podobě velkého kameninového květináče, který jsme umístili před budovu 1. stupně školy na náměstí. 
Děti společně se svými učitelkami pečovaly po celý školní rok o to, aby zde byla stále pěkná výzdoba – na podzim 
vyřezané dýně, na zimu vřesy, na jaře cibuloviny, nyní stálezelené rostliny s kvetoucími odrůdami. Zvlášť na jaře byly 

• Druhou květnovou neděli (13.5.) se v kulturním domě 
ve Strunkovicích nad Blanicí uskutečnila oslava Dne 
matek. Na přípravě a zdárném průběhu se podíleli 
členové kulturní a školské komise městyse. Sál kulturního 
domu byl obsazen do posledního místa. Úvodem 
tohoto svátečního setkání všechny přítomné přivítala 
předsedkyně kulturní komise paní Růžena Nováková. 
Připomněla nejen historii tohoto svátku, ale zejména 
poděkovala maminkám a babičkám za jejich obětavou 
práci v zaměstnání, a zejména pak v rodině. V následném 
kulturním programu plném zpěvu, hry na hudební 
nástroje, tanců a recitace vystoupily děti z 1. a 3. třídy ZŠ 
Strunkovice pod vedením Radky Matuškové a Vladimíry 
Trávníčkové. Se svým kulturním blokem přišly potěšit 
nejen své maminky děti z MŠ pod vedením Marie Malé a Jitky Chánové. Místní sokoly zastupoval dětský taneční 
soubor „Strunkováček“ pod vedením Jany Šímové a Pavly Novákové.  Nechybělo občerstvení a čas byl i na vzájemné 
popovídání si.

• Volarský nakladatel a spisovatel Ivo Stehlík představil ve strunkovické knihovně svou novou knihu Šumava domovem. 
Ti, kteří dorazili v úterý 15. května v podvečer do místní knihovny, vyslechli nejen historii vzniku této zajímavé publikace, 
na které se podílelo 37 autorů, ale i úryvky z této knihy. Ty přečetl kromě Iva Stehlíka i další ze spoluautorů Milan Zíka 
z Husince. Kniha je vyjádřením vztahu jednotlivých autorů k Šumavě a Národnímu parku. Na závěr pak proběhla diskuse 
nejen o knize, Šumavě, vztahu k přírodě, ale třeba i o práci nakladatele. Ing. Karel Matějka, starosta



4 5

děti zklamané z toho, že se nám často ztrácely narcisy, 
petrklíče a hyacinty. Přes týden je děti vysadily, o víkendu 
je někdo zcizil a v pondělí zase nanovo.  Společně s dětmi 
prosím, nechte kytky růst ve školním květináči.

 Výtvarné soutěže se zúčastnili předškoláci z MŠ a žáci 
všech ročníků školy. Vyhodnocení probíhalo ve dvou 
etapách – třídní a celoškolní. Každé vyhodnocené dítě 

a žák obdržel přívěsek, tři nejlépe umístění autoři pak 
větší plyšáky. 

 Vyhodnocené výkresy budou zdobit stěny našeho kostela. 
Prohlédnout si je můžete až do srpnové pouti, poté se vrátí 
do školy a jistě najdou další uplatnění.

 Všem dětem a žákům děkuji za snahu namalovat obrázek 
a starat se nejen ve škole o prostředí kolem nás.

Mgr. Hana Pártlová

Z činnosti SDH Strunkovice nad Blanicí
3. května 2018 jsme se dočkali dlouho 
očekávaného deště, který však přišel 
s takovou razancí, kterou vyprahlá zem 
nestihla vsakovat, a množství vody se tedy 
postaralo o výjezd naší jednotky. Vyhlášení 

poplachu na zaplavení sklepů v Protivecké ulici přišlo 
v 16 : 58 hodin a vyjíždělo se po 6 minutách s Tatrou 815 
Terrno a 6 hasiči. 2 minuty po výjezdu Tatry se přidala i Avia 
se 7 hasiči. Na místě se pomocí kalového čerpadla odsála 
voda ze sklepů bytovky a následně se čistila komunikace 
v okolí památníku U Lva. Posádka Avie se během zásahu 
osádky Tatry vrátila zpět do hasičárny, kterou voda také 
zaplavila, a bylo tedy třeba i odtud vodu vymést. Postupně 
chodila hlášení na další obtíže z okolních obcí a bylo tedy 
nutné rozdělit se na dvě skupiny, kdy každá jela jiným 
směrem. Osádka Tatry byla odvolána k odklizení padlého 
stromu na silnici mezi Žíchovcem a Těšovicemi a osádka 
Avie se pustila do odsávání vody, která v Žíchovci zaplavila 
silnici v obou jízdních směrech díky blátem ucpaným 
odtokovým korytům. Nakonec se obě skupiny v Žíchovci 
sešly a staraly se nejen o odčerpání vody, ale i o řízení 
dopravy projíždějících aut. Na základnu se všichni vrátili 
ve 20:33 hod. 
Následující den se členové zásahové jednotky v odpoledních 
hodinách opět sešli u hasičárny, aby dali do pořádku 

veškerou použitou techniku z předešlého dne a zároveň 
se připravili na okrskové kolo soutěže v požárním sportu, 
které se konalo 5.5.2018 na hřišti v Dubu a kam se nám 
povedlo sestavit 2 soutěžní družstva (jedno do skupiny 
muži I. a druhé do skupiny muži II). Sice jsme neobsadili 
pohárová místa, ale pod heslem: „Není důležité vyhrát, ale 
zúčastnit se!“ jsme si odpoledne užili.
18.5.2018 byla naše jednotka požádána vedením městyse 
Strunkovice nad Blanicí o odčerpání zbylé vody z hasičské 
nádrže ve Svojnicích. Na místo tedy jeli 3 členové zásahové 
jednotky s Tatrou 815 Terrno a pomocí kalového čerpadla 
vodu z nádrže odčerpali.
19.5.2018 jsme byli požádáni o pomoc na okresním kole 
soutěže v požárním sportu konaném na hřišti Tatranu 
Prachatice, kde měli 2 naši členové za úkol dodávat Tatrou 
vodu do kádí na požární útoky. K tomuto datu se konala 
i naše II. floriánská hasičská zábava. Pořádali jsme ji stejně 
jako v loňském roce na Sokolské louce ve Strunkovicích 
nad Blanicí a k tanci a poslechu jsme si tentokrát přizvali 
kapelu Avalon. I přes nepřízeň počasí se akce zúčastnilo 
okolo 70 lidí. Tímto bych chtěla poděkovat všem, kteří 
nás přišli podpořit přímo na parket, ale i těm, kteří našemu 
sboru přispěli koupí vstupenky v předprodeji, který se konal 
týden před samotnou zábavou.

Za SDH Strunkovice n. Bl. Radka Petrlíková

Z činnosti SDH Velký Bor
Měsíc duben a počátek května je tradičně 
bohatý na činnost. Především dne 13. dubna 
2018 tomu bylo 105 let, kdy byl náš sbor 
založen. Tuto významnou událost jsme 
si připomněli na slavnostní schůzi. Bratr 

kronikář David Říha zajímavě připomněl jak historii našeho 
sboru, tak obce, starosta pak připomněl význam sborů 
dobrovolných hasičů v životě obce. Slavnostní charakter 
schůze byl podtržen oceněním členů: vyznamenáním Za 
zásluhy tak byli oceněni bratři Karel Říha st., František 
Steinocher, František Pudivítr, Jan Pudivítr a Jaroslav 
Kadlec st., oceněni byli i další členové a členky našeho 
sboru, a to ať již čestným uznáním, či medailí Za příkladnou 
práci.  
U příležitosti Dne země jsme uklidili stoky (zásluhou 
našeho velitele bratra Šandery, který do brigády zapojil 
i děti – nehasiče). 
Na odpoledne dne 28. dubna jsme si naplánovali přípravu 
máje. Sešlo se nás dost, našli jsme máj přiměřený našim 

potřebám a s pomocí vyvažečky bratra Hájka jej dopravili 
na místo a zde odkornili. Zřejmě se to komusi nelíbilo: 
v noci nám jej přeřízl vejpůl. Takového člověka snad jen 
politovat.... Tedy v neděli jsme pak přivezli druhý máj 
(sešlo se nás ještě víc), který už nám vydržel. V pondělí 
30. dubna v odpoledních hodinách jsme se věnovali přípravě 
věnce (tradičně jej uvinul starosta), máj i věnec pak krásně 
nazdobily připravenými ozdobami z krepového papíru 
Zuzana Mušková a Hana Pártlová za dopomoci Marka 
Říhy. Po šesté večerní jsme máj postavili a do druhého 
dne uhlídali. Připravili jsme i pěknou tombolu, čemuž se 
s nasazením věnovaly Hanka Pártlová a Zuzana Mušková, 
ceny zkompletovaly přiměřeně tak, aby jich na jednu 
stranu nebylo málo, ale na druhou stranu aby měly nějakou 
hodnotu. Tombola se jim prostě daří. Děkuji každému, kdož 
do tomboly přispěl.
Okrsková soutěž v požárním sportu je završením této jarní 
skupiny akcí. Letos se uskutečnila v Dubu. Účastnili jsme 
se jen jedním družstvem v kategorii muži II a dosáhli jsme 



6 7

PROČ SE ČECHŮM ŘÍKALO PAŠTIKÁŘI? ZASLOUŽÍ SI NAŠI POSLANCI DOVOLENOU?
JE DOVOLENÁ POD STANEM ZA TREST? BUDOU VAŠE DĚTI TRÁVIT PRÁZDNINY V AUTOBUSOVÉ ČEKÁRNĚ?

JE PIVO ZA 4 EURA DRAHÉ? KAM POJEDE NA DOVOLENOU MILOUŠ?
KaMa & JoCer

Hurá na prázdniny
Blíží se léto. Čas prázdnin a dovolených. Již od ledna 
jsme zavaleni nabídkami cestovních kanceláří. A opravdu 
je z čeho si vybírat. Najdete zde „pobytovky“ u moře, 
poznávací zájezdy do exotických krajin či adrenalinové 
výpravy do hor. Vše je jen otázkou času a peněz.
Mezi Čechy nejnavštěvovanější zahraniční destinací je 
jednoznačně Chorvatsko, kam v loňském roce vyrazilo 
850 000 našich turistů. V žebříčku návštěvnosti pak 
pokračuje Itálie (636 000) a Slovensko (615 000). V oblibě 
je i Bulharsko, Egypt či Řecko. S posilující korunou 
a růstem mezd si pak můžeme nejen více vybírat, ale na 
místě samém si i více dopřát. 
Množství těch z Vás, kteří tráví dovolenou v tuzemsku, 
postupně roste. Naše republika je opravdu krásná a má 
návštěvníkům co nabídnout. Postupně přibývá ubytovacích 
a stravovacích kapacit, a hlavně zlepšuje se jejich kvalita. 
A nyní si dovolím udělat malinký historický exkurs. Takové 
retro dovolenkové přesunutí před rok 1989, kdy zahraniční 
dovolená k moři znamenala stanový kemp v Rumunsku či 
Bulharsku, nebo vítr a studené baltské moře v Německé 
demokratické republice. Další mořskou destinací pak 
mohla být návštěva Soči či jiného letoviska v Sovětském 
svazu. Vždy však pouze přes cestovní kancelář, kterých v té 
době bylo v Československé socialistické republice pouze 5 

(Čedok, CKM, Rekrea, Autoturist, Sportturist). Když měl 
člověk štěstí a získal výjezdní doložku a devizový příslib, 
čekalo jej Jaderské moře a Jugoslávie. O cestě na západ 
si většina lidí mohla nechat jen zdát. A tak se jezdilo po 
Čechách, kempovalo se a vznikl fenomén chalupaření. 
Děti pak jezdily o prázdninách na pionýrské tábory, nebo 
k babičkám a dědečkům na vesnici.
I autokemp v Žíchovci pamatuje časy, kdy byl doslova 
přeplněn stany a návštěvníky. Ale začněme vzpomínat od 
začátku. První práce začaly v areálu bývalé cihelny koncem 
roku 1981. Až v roce 1986 bylo v akci „Z“ (neplacená 
brigádnická činnost obyvatel) dokončeno koupaliště 
s hlavní budovou, veřejné osvětlení a parkoviště. Hned 
v následujícím roce bylo započato s výstavbou 6 chatek 
a dalších 5 bylo dokončeno v roce 1988. V roce 1989 zde 
byl zbudován minigolf. Po roce 1989, kdy Češi lační po 
návštěvě dosud zapovězených krajů vyrazili do ciziny, 
poklesla návštěvnost tohoto rekreačního zařízení. Postupně 
ubylo stanů. Lidé si totiž zvykali na kvalitu a pohodlí. 
Musím s potěšením konstatovat, že loňský rok byl zlomový 
a že kromě chatek, které bývají po oba prázdninové 
měsíce většinou obsazené, se objevily i stany a karavany. 
V restauraci se vařilo, a tak sem na koupaliště či kávu a pivo 
vyrazili i místní.

pro nás vynikajícího výsledku 32,57 vteřin na prvý pokus, 
za což se rozhodně nemusíme stydět. Žádné opakování, 
žádná diskvalifikace. Počasí při soutěži přálo, bylo krásné 
odpoledne, soutěž byla dobře připravena a jsem přesvědčen, 
že jak soutěžící, tak hosté si příjemné společenské odpoledne 
pěkně užili.
Letos jsme naši činnost obohatili o účast ve sbírce v rámci 
Dne proti rakovině. Kvítky měsíčku lékařského nabízely 
všem v naší osadě sestry Zuzana Mušková a Hana Pártlová 
– a byly úspěšné, prodaly takto 45 kvítků. Příspěvek jde na 
dobrou věc, jsem rád, že akce měla úspěch.

Pavel Čížkovský, starosta SDH Velký Bor



6 7

S rekreací je spojen i objekt dnešního Dětského domova 
v Žíchovci. Bývalý mlýn na řece Blanici sloužil od roku 
1927 do roku 1952 jako Ozdravovna městské spořitelny na 
Královských Vinohradech.
S řekou Blanicí v nedalekém sousedství Žíchovce se pojí 
místo zvané U tří bříz, kde v minulosti měli letní tábory 

skauti. Po roce 1989 na tuto tradici navázali skauti ze 
Slaného.
Ať už si vyberete k místu pro letní dovolenou zahraniční 
destinaci či zůstanete v české kotlině, přeji všem, abyste 
načerpali plno sil, které v této uspěchané době všichni 
opravdu potřebujeme. Ing. Karel Matějka, starosta

Z činnosti T. J. Sokol
• V sobotu 28. dubna se na Sokolské 
louce uskutečnila jarní brigáda. Po 
zimním odpočinku sportovního areálu 
byla hřiště zbavena mechu a nalétaného 
listí, provedeny drobné opravy, uklizeno 

sociální zázemí a postaven velkoprostorový stan, který 

bude opět až do podzimu nabízet přístřeší při konání 
všelikých akcí. Zároveň byly provedeny přípravy hned na 
tu první, a to stavění máje. Děkujeme všem zúčastněným 
členům a přátelům za účast a zájem o zase trochu hezčí 
Strunkovice.

Za TJ Sokol Jan Starý

• Oddíl country tanců Strunkováček se pravidelně schází 
jednou týdně v KD Strunkovice nad Blanicí. V současné 
době máme 15 děvčat a učíme se stále nové a nové tance. 
V měsíci květnu jsme se zúčastnili v KD Strunkovice 
tanečního vystoupení při příležitosti oslavy Dne matek. 

V sobotu 19. - 20. května jsme se zúčastnili prvního 
tanečního soustředění country tanců. Vyrazili jsme hned 
brzy ráno do Včelné pod Boubínem. Ubytovali jsme 
se v krásné dřevěné roubence, snědli svačinu ještě od 
maminek a následně vyrazili na Boubínskou rozhlednu. 



8 9

Škoda jen, že obloha byla trochu pošmourná. No co. 
Co jsme viděli, to jsme viděli. Večer jsme opékali vuřty, 
vyprávěli jsme si různé zážitky ať již z našich vystoupení, 
tak i své osobní. Druhý den jsme po kratičké procházce 
tvrdě tancovali v krásné malebné přírodě a na čerstvém 
vzduchu. Děvčatům to šlo, jak se tak říká vše od ruky, a tak 
nám ještě zůstal čas i na jiné radovánky, ať sportovní, tak 
i kulturní. A nebylo jich málo. Pak následovala od nás pro 
děvčata překvapivá odměna. Ta byla ale oboustranná. 
Děvčata nás potěšila svými malebnými výtvory.

 Chtěla bych touto cestou poděkovat naší odborné 
cvičitelce Janě Šímové a náčelníkovi Sokola za velkou 
pomoc při uskutečnění tohoto soustředění. Také děkuji 
některým maminkám děvčat, paní Mirce Krumpové, 
Petře Michálkové, Veronice Sladové, Petře Kubičkové 
a Marii Šandové, za napečené dobrůtky, které nám daly 
s sebou na přilepšenou. V současné době se připravujeme 
na taneční vystoupení na oslavách 110. výročí založení 
TJ Sokola Strunkovice nad Blanicí (2. června), na které se 
již moc těšíme.

Vedoucí oddílu country tanců Jiřina Sladová

• Strunkovické sokolky si poprvé zacvičily ve sletových 
skladbách 13. května na oblastním sokolském sletu v Písku.

• V sobotu 21. dubna se 17 děvčat a 5 hochů 
gymnastického oddílu TJ Sokol Strunkovice účastnilo 
v Písku gymnastické soutěže pořádané TJ Sokol Písek. 
V silné konkurenci zde naši gymnasté získali 6 medailí. 
V kategorii těch nejmladších získala 1. místo Marie 
Klímová. V kategorii nejpočetněji obsazené pak obsadila 

2. místo Aneta Pechová. Neztratili se ani naši chlapci, 
kteří brali ve své kategorii všechny cenné kovy (1. místo 
Martin Turek, 2. místo Filip Irdza a 3. místo Daniel Miler). 
V kategorii starších cvičenců pak vybojoval krásné 
2. místo Dominik Miler.

• V sobotu 19. května se u nás ve Strunkovicích uskutečnil 
již XIII. ročník soutěže ve sportovní gymnastice. 
Závodu se zúčastnilo tentokráte 112 dětí. Kromě 
domácích si přijely zasoutěžit děti z Vimperku, Písku, 
Tábora a Boršova. Soutěžící byli rozděleni do kategorií 
podle věku a výkonnosti. Mladší kategorie (MŠ - 3. tř. 
a chlapci) se utkaly ve dvojboji akrobacie - přeskok, 
kategorie starší si přidaly ke zmíněným dvěma ještě 
kladinu. Po slavnostním nástupu začal samotný závod. 
Naše tělocvična vypadala jako jedno velké mraveniště. 
Děvčata i chlapci se snažili zacvičit co nejlépe a navzájem 
si úžasně fandili a povzbuzovali se. Opět nechybělo 
občerstvení, o které se postaraly Veronika Pechová, Šárka 
Nováková a Pavla Klímová. K mání tak byly párky, káva, 
čaj a výborné buchty, které napekly naše maminky a nebo 
děvčata samotná. Když docvičila poslední závodnice 
a bylo dobojováno, přikročili pořadatelé k slavnostnímu 
vyhlášení výsledků. Každý zúčastněný si za své snažení 
odnesl diplom, pamětní medaili a sladkou odměnu. 
Vítězové za své výkony obdrželi kromě medailí také 
poháry. Všechny naše gymnastky a gymnasty bych chtěla 
moc pochválit za předvedené výkony. Děvčata i kluci 
na sobě tento školní rok opět pracovali a výsledky se 
dostavily. Chtěla bych zmínit, že přes deset našich dětí 
skáče na akrobacii těžké přemetové prvky vzad a čtyři 
dokonce prvky saltové. To není obvyklý stav, musím 
říci, že takovou skupinu dětí jsem ve Strunkovicích ještě 
neměla! Myslím, že všichni příznivci gymnastiky si 
přišli na své a strávili s námi příjemné sobotní dopoledne 
a část odpoledne. Závěrem bych chtěla moc poděkovat 
všem, kteří nám s přípravou a průběhem soutěže pomohli 
– především starším děvčatům z oddílu, která se starala 
o ozvučení závodu, sčítání výsledků, Kláře Zasadilové, 
naší trenérce a rozhodčí, která se starala o předávání 
cen, Marii Máčlové a Marii Vávrové za pomoc při 
rozhodování, Vladanu Dubravcovi,  panu starostovi Karlu 
Matějkovi, T. J. Sokolu Strunkovice a dalším, kteří přidali 
ruku k dílu. Pracovali jsme jako jeden velký tým a díky 
tomu vše probíhalo hladce a příjemně!

 Umístění Strunkovických: 
 MŠ: 4. Marie Klímová, 5. Ester Podlešáková
 Chlapci I.: 1. Filip Irdza, 2. Martin Turek, 3. Daniel Miler, 

4. Ondřej Žemlička
 2. třída: 4. Marie Sekyrová, 9. Barbora Mádlová, 12. Eva 

Kubičková
 3. třída: 2. Aneta Pechová, 6. Sára Seberová, 7. Zita 

Klímová, 8. Markéta Machová, 9. Kristýna Frišová, 
10. Andrea Grlačková

 4. třída: 1. Karolína Sekyrová, 2. Nina Švrčková, 3. Marie 
Podlešáková, 4. Aneta Veselková, 6. Klára Kunešová 
8. Johanka Sedláčková

 6. třída: 2. Lenka Čužnová, 3. Adéla Pulkertová, 4. Pavla 
Beranová



8 9

Z činnosti SSAŠ Strunkovice nad Blanicí
Dne 28.4.2018 se uskutečnil 6. ročník střelecké soutěže 

„O pohár starosty městyse Strunkovice nad Blanicí‘‘ ve 
sportovní disciplíně libovolná malorážka (LM 60) vleže. 
Střeleckých závodů se zúčastnilo 15 závodníků. Vítězem 
se stal Zdeněk Matějka s nástřelem 572 bodů. Na 2. místě 
se umístil Tomáš  Prüher s nástřelem 566 bodů. Oba 
jsou z místní organizace SSAŠ Strunkovice nad Blanicí. 

3. příčku obsadila Iveta Soukupová z oddílu „Stromovka 
Č.B.“ s nástřelem 561 bodů.
Dne 12.5.2018 se uskutečnil 5.ročník střelecké soutěže 
,,Pohár SSAŠ‘‘ ve sportovní disciplíně malá odstřelovačka 
(Mao). Závodů se zúčastnilo 15 závodníků, z toho 9 mužů 
a 6 žen. Vítězem v kategorii muži se stal Miroslav Stehlík 
(SSAŠ Strunkovice nad Bl.) s nástřelem 430 bodů. 

Z historie Strunkovic a okolí
Rádi bychom naše čtenáře seznámili s některými 
historickými skutečnostmi, které se dotýkají života občanů 
ve Strunkovicích a okolí, a publikujeme zde článek 
MUDr. Jana Antonína Magera.
    
O nezvyklých úmrtích ve Svojnicích a Protivci 
Minulé číslo Zpravodaje přineslo můj příspěvek 
o neobvyklých úmrtích ve Strunkovicích v údobí let 
1784 - 1902. Stejný přehled bych byl rád udělal z matrik 
pro všechny místní části obce. V současné době to lze ale 
realizovat pouze u dvou, a to u Svojnic a Protivce. Matrika 
zemřelých pro Žíchovec se zápisy z let 1784 - 1948 bude 
předána do Státního archivu v Třeboni až po roce 2023, 
matrika pro Blaničku z let 1784 - 1949 a matrika pro Šipoun 
z týchž let po roce 2024. Zápisy z matriky zemřelých 
pro Velký Bor lze sice sledovat do roku 1865, což však 
nepředstavuje ani sto let. I tato kniha se dostane do archivu 
po roce 2024. Podobná situace je u matriky pro Malý Bor, 
kde lze sledovat tento druh zápisů jen do roku 1826, další 
kniha bude do archivu předána až po roce 2027, neboť 
obsahuje ještě zápisy narození až do roku 1927.
Matrika římsko-katolického farního úřadu ve Vitějovicích 
z let 1785 - 1830 pro Svojnice obsahuje celkem 159 
úmrtních zápisů. Na ni navazující matrika zemřelých 
z let 1830 - 1929 byla vedena pro lokality Svojnice 
a Osule a obsahuje celkem 499 zápisů úmrtí, tedy v obou 
knihách je výsledný počet 658 zapsaných zemřelých osob. 
Neobvyklých úmrtí jsem zaznamenal 11, z čehož však jedno 
bylo v Osuli č. 3, kdy 22. července 1839 zemřel v důsledku 
opaření dvouletý Jan, syn dominikalisty Matěje Turka. Do 
přehledu jsem nezahrnul zápis úmrtí Františka Štádlera, 
tesaře ze Strunkovic č. 78, který byl nalezen mrtev 23. 
prosince 1901 na železniční trati u Svojnic. Bylo mu 62 let. 
Úrazový děj však u něj matrika nezaznamenává. Deset 
neobvyklých úmrtí v průběhu 144 let představuje přibližně 
0,07 % výskyt. Dvě úmrtí nastala v důsledku utonutí. 
Tříletý Kašpar Petrášek z čp. 10 tak zahynul 5. srpna 1795 
a šestnáctiměsíční Anna Brychová z čp. 35 se 24. října 
1872 utopila v řece. Také dvě děti zemřely v důsledku 

popálení. Domkářský syn Jan Studlar z čp. 27 ve věku 
dvou let a tří měsíců zemřel „následkem spálení“ 23. ledna 
1870. A o jeden měsíc starší Marie, dcera podruha z čp. 
11 Václava Marouška, zemřela popálením při požáru. Na 
silnici v katastru vsi zmrzl rolník z Vitějovic č. 52 Antonín 
Hazuka. Stalo se tak 23. února 1901, bylo mu 44 let. Ke 
třem úmrtím vedly úrazy. Dne 7. června 1804 čtyřletá Marie, 
dcera truskovického sedláka Šimona Mertlíka, zemřela ve 
svojnickém čísle 5, když na ni padla vrata. Z vedlejšího 
čísla 6 byl takřka 19 let starý rolnický syn Josef Tůma, 
který byl udeřen koněm do hlavy. Zemřel 3. dubna 1918 na 
rozdrcení mozku. A ve stáří 53 let skončil život chalupníka 
Františka Špirocha z čp. 23. Zemřel 19. srpna 1921 na 
zlomeninu spodiny lební. O úrazovém ději, který zapříčinil 
zranění, se matrika nezmiňuje. Otrávením skončil ve 
33 letech 10. ledna 1876 život vdovy Anny Novákové z č. 5. 
Zda se jednalo o nešťastnou náhodu nebo o sebevraždu, 
není zřejmé. U Marie Koubové, vdovy a výměnkářky 
z čp. 1, není pochyb o tom, že si na život sáhla sama. Dne 
18. prosince 1887 se ve věku 65 let oběsila. 
Matrika zemřelých pro ves Protivec z let 1784 - 1915 
obsahuje celkem 847 zápisů úmrtí, těch neobvyklých však 
pouze pět. Z nich i zde našly dvě děti smrt ve vodě. Dne 
19. června 1835 utonul dvouapůlletý Tomáš, syn podruha 
Tomáše Kováře z čp. 31, a 13. října 1846 Jan, nemanželský 
syn Barbory Novákové z č. 6, ve věku 4 1 roku. Při požáru 
2. března 1866 uhořela v Protivci č. 28 Tereza, vdova po 
Vavřinci Šebestovi, vysloužilci ze Šipounu. Bylo jí 82 let. 
Josef Šimek, čeledín v Protivci č. 4, pocházející z Krušlova, 
se 25. září 1882 ve věku 33 roků zastřelil. A 12. srpna 1899 
zemřel „následkem pohmoždění od nákladního povozu“ 
v čp. 13 takřka desetiletý Matěj, nemanželský syn Johanny 
Krumpové. 
Smutný výčet zbytečně zmařených životů jsem nevyhledával 
kvůli nějaké senzaci. Tragédie, které se v minulosti 
odehrály, zanechaly nejednou stopy v místní ústní tradici 
a není vyloučeno, že některé mohly v náznacích přetrvat 
do dnešních dnů. Pakliže vypsané údaje pomohou něco 
z minulosti osvětlit, bude můj záměr naplněn.

 7. třída: 2. Nikola Pechová
 7. - 9. třída: 1. Bára Jandová, 2. Julie Faktorová, 4. Aneta 

Valentová, 5. Martina Lofová
 Chlapci III.: 1. Dominik Miler, 3. Vítek Miler, 4. Dominik 

Chytil
Iveta milerová

• Červnová předprázdninová vycházka oddílu turistiky při 
T. J. Sokol se uskuteční v úterý 12. června. Sraz účastníků 
bude v 11:45 hod. na vlakovém nádraží, kde po příjezdu 
sokolek z Prachatic budeme pokračovat k cíli – tentokrát 
obec Čichtice, zvl. židovský hřbitov. Srdečně všechny 
zvou za T. J, Sokol Věra Vondrušková a Jana Pártlová



10

Zpravodaj městyse Strunkovice nad Blanicí, vydává Městys Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.
Adresa redakce: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, e-mail: matrika@strunkovicenadblanici.cz

Registrační číslo: MK ČR E 15135 • Cena: zdarma.
Jazyková korektura: Mgr. H.Pártlová. Odpovědný redaktor: Bohumír Džubej (bod@bod.cz, tel.: 777 22 92 73).

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.
Sazba: DTP studio BoD - Družstevní 215, Strunkovice nad Blanicí, e-mail: dtp@bod.cz, tel.: 777 22 92 73

Blahopřejeme jubilantům
Marie Schönbauerová • Šipoun
Anna Kaňourková • Strunkovice nad Blanicí
Růžena Nosková • Protivec
Jiřina Raušerová • Strunkovice nad Blanicí
Anna Navarová • Strunkovice nad Blanicí
Drahomíra Bendová • Strunkovice nad Blanicí
Jan Bartoš • Blanička

Oznámení
• Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie
 Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční 

soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních 
prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

 Dne 05.06.2018 od 08:00 do 17:00 hod.
 Dne 06.06.2018 od 08:00 do 17:00 hod.
 Strunkovice nad Blanicí - ul. Prachatická (pravá část 

ulice ve směru do centra od č.p. 152 až po náměstí 
B. Havlasy), náměstí B. Havlasy (od prvního odběrného 
místa ze strany od ul. Prachatická po č.p. 212), ZŠ 
a MŠ Strunkovice nad Blanicí (č.p. 202), včetně všech 
odběratelů napojených z uvedené oblasti.

• Na Úřadu městyse je k zakoupení nový XI. díl zpěvníku 
Ing. Josefa Kalbáče a Jiřího Nestřeby „Písničky, které 
ani čas neodvál...“. Cena 100,- Kč.

• Příspěvky do červencového čísla Zpravodaje můžete 
odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí nebo 
zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to 
nejdéle do čtvrtku 21. června.

Inzerce
• Městys Strunkovice nad Blanicí nabízí k prodeji stavební 

parcely v lokalitě Na Hořicích (Strunkovice nad Blanicí). 
Podrobnosti na Úřadu městyse a na www stránkách 
městyse. 

• ZEDNICKÉ, MALÍŘSKÉ PRÁCE, OBKLADY 
A DLAŽBY, Roman Országh, tel. 773 935 103.

Do života vítáme
Martina Maříková • Svojnice
David Hazuka • Strunkovice nad Blanicí
Adam Pártl • Strunkovice nad Blanicí

Naše řady opustily
Marie Hlavová • Žíchovec
Marie Jiráňová • Strunkovice nad Blanicí

Z činnosti TJ Blaník 
Fotbalové soutěže jsou již za svojí jarní 
polovinou. V té první byl Blaník téměř 
stoprocentní, když pětkrát vyhrál a jednou 
remizoval. Do druhé poloviny jara 
vstoupil opačně, když schytal debakl 0 : 6 

ve Lhenicích a o týden později obdržel od lídra z Lažišť 
devítku. Věřme, že to byl výpadek, který se nebude 
opakovat. Čekají nás ještě čtyři zápasy a nějaké body snad 
ještě přibydou, prozatím jsme v tabulce na pátém místě se 
ziskem 37 bodů.
Blaník má kromě mužské kategorie ještě minipřípravku, 
která své zápasy hraje každý týden formou turnajů napříč 
celým okresem. V tabulce jsme sice poslední, ale u této 
kategorie se na výsledky příliš nekouká, důležité je naučit 
fotbalové žáčky základy fotbalové techniky a taktiky.
V sobotu 19. května před zahájením utkání proti FK Lažiště 
obdržel předseda našeho klubu Miroslav Mottl z rukou 
předsedy krajského ČMFS Ing. Jana Jílka cenu dr. Václava 
Jíry za dlouholetý přínos a rozvoj fotbalu v Jihočeském 
kraji. Letošní tradiční fotbalové odpoledne, které bude 
v tomto roce umocněné 45. výročím klubu, proběhne 
v sobotu 23. června. Bližší informace o tomto již jubilejním 
desátém sportovním odpoledni budeme mít začátkem 
měsíce a zveřejněny budou na plakátech a na profilu 
TJ Blaník Strunkovice nad Blanicí. 

Za TJ Blaník Petr Kortus

Na 2. místě se umístil Zdeněk Gaťák (SSAŠ Prachatice) 
s nástřelem 408 bodů. Bronz a 3. místo vystřílel Andrej 
Brosz (SSAŠ Strunkovice nad Bl.) s nástřelem 399 bodů. 
V kategorii ženy bylo umístění následující: 1. místo Helena 
Matějková (nástřel 321 bodů), 2. místo Kateřina Kašparová 
(nástřel 285 bodů), 3. místo Soňa Korešová (nástřel 
236 bodů). Všechny ženy jsou z místní organizace SSAŠ. 
Děkujeme všem závodníkům za účast a pěkné výsledky.      

Za SSAŠ Strunkovice nad Blanicí Václav Klecán




